

WekoAgro Machinery Hammel A/S

Viborgvej 50, Voldby, 8450 Hammel

CVR-nr. 25 31 72 97

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. marts 2021.

Tom Myrdal
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Hovedtal og nøgletal | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020 | |
| Resultatopgørelse | 8 |
| Balance | 9 |
| Egenkapitalopgørelse | 11 |
| Noter | 12 |
| Anvendt regnskabspraksis | 18 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|---|
| Selskabet | WekoAgro Machinery Hammel A/S Viborgvej 50 Voldby 8450 Hammel |
| | CVR-nr.: 25 31 72 97 |
| | Hjemsted: Favrskov |
| | Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020 |
| Bestyrelse | Christian Dybdal Christensen, Formand Bendt Tido Hannibal Wedell Tom Myrdal |
| Direktion | Tom Myrdal, Adm. direktør Jesper Fogsgaard Jensen |
| Revision | Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab |
| Modervirksomhed | WekoAgro Machinery Holding ApS, Viborgvej 50, 8450 Hammel |

Hovedtal og nøgletal

| | 2020 t.kr. | 2019 t.kr. | 2018 t.kr. | 2017 t.kr. | 2016 t.kr. |
|---|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 31.796 | 22.244 | 21.113 | 20.821 | 19.633 |
| Resultat før finansielle poster | 11.476 | 5.802 | 6.141 | 4.459 | -7.005 |
| Finansielle poster, netto | -2.736 | -3.352 | -3.590 | -3.165 | -4.646 |
| Årets resultat | 6.623 | 1.908 | 1.988 | 705 | -9.126 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum | 72.018 | 63.924 | 65.456 | 57.824 | 67.228 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 830 | 3.158 | 251 | 425 | 1.130 |
| Egenkapital | 11.322 | 4.699 | 2.790 | 802 | 408 |
| Gns. investeret kapital inklusive goodwill | 56.079 | 54.098 | 49.743 | 51.878 | 59.019 |
| Netto rentebærende gæld | 44.727 | 47.408 | 47.886 | 43.802 | 60.244 |
| Nøgletal i %: | | | | | |
| Soliditetsgrad | 15,7 | 7,4 | 4,3 | 1,4 | 0,6 |
| Egenkapitalforrentning | 82,7 | 51,0 | 110,7 | 116,5 | -183,6 |
| Afkast af investeret kapital inklusive goodwill | 15,0 | 10,9 | 13,4 | 9,6 | -8,7 |
| Finansiell gearing | 4,0 | 10,1 | 17,2 | 54,6 | 147,7 |
| Soliditetsgrad inkl. ansvarlig kapital | 16,1 | 24,8 | 21,4 | 21,9 | 19,9 |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Soliditetsgrad $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

Egenkapitalforrentning $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Afkast af investeret kapital inklusiv goodwill $\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$

Finansiell gearing $\frac{\text{Netto rentebærende gæld}}{\text{Egenkapital}}$

Soliditetsgrad inkl. ansvarlig kapital $\frac{(\text{Egenkapital} + \text{ansvarlig kapital}) \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i handel- og service med landbrugsmaskiner og reservedele.

Selskabet varetager alt import og salg af produkter fra firma Horsch, Annaburger og SIP i Danmark. Derudover omfatter selskabets aktivitet salg af ISO certificeret ammoniakanlæg under varemærket Agrodan.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 31,8 mio. kr mod 22,2 mio. kr sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6,6 mio. kr mod 1,9 mio. kr sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

I året har der været en række væsentlige begivenheder for selskabet. I foråret skiftede selskabet navn til WekoAgro Machinery Hammel og ændredes til et aktieselskab. Dette var en del af en ny branding strategi for koncernen. I september erhvervede hovedaktionæren WekoAgro Machinery Holding ApS de resterende 40% af aktierne i selskabet fra Stroco-Agro Holding ApS.

Selskabet har fortsat haft fokus på procesoptimering og investering i nye IT-systemer.

Med hensyn til særlige poster i regnskabet, henvises til note 1.

Den forventede udvikling

For 2021 forventes en bruttofortjeneste på 30 mio. kr og et resultat efter skat på 8 mio. kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2020</u> | <u>2019</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 31.796.492 | 22.244.425 |
| 2 Personaleomkostninger | -19.329.584 | -15.722.806 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -991.340 | -719.995 |
| Driftsresultat | 11.475.568 | 5.801.624 |
| Andre finansielle indtægter | 39.243 | 40.393 |
| Nedskrivning af finansielle aktiver | -1.038.059 | 0 |
| 3 Øvrige finansielle omkostninger | -1.737.496 | -3.392.487 |
| Resultat før skat | 8.739.256 | 2.449.530 |
| Skat af årets resultat | -2.116.098 | -541.241 |
| 4 Årets resultat | 6.623.158 | 1.908.289 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | 2020 | 2019 |
| Anlægsaktiver | | |
| 5 IT-system | 581.447 | 140.781 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | <u>581.447</u> | <u>140.781</u> |
| 7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 2.484.388 | 2.647.078 |
| 8 Indretning af lejede lokaler | 1.026.940 | 888.750 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>3.511.328</u> | <u>3.535.828</u> |
| 9 Deposita | 484.754 | 484.754 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>484.754</u> | <u>484.754</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>4.577.529</u> | <u>4.161.363</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 55.211.116 | 44.286.295 |
| Varebeholdninger i alt | <u>55.211.116</u> | <u>44.286.295</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 9.666.977 | 10.701.106 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 195.787 | 73.935 |
| Udskudte skatteaktiver | 0 | 1.671.490 |
| Andre tilgodehavender | 1.277.469 | 1.209.397 |
| Tilgodehavende hos virksomhedsdeltager | 0 | 1.038.060 |
| 10 Periodeafgrænsningsposter | 806.738 | 638.145 |
| Tilgodehavender i alt | <u>11.946.971</u> | <u>15.332.133</u> |
| Likvide beholdninger | 282.464 | 143.915 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>67.440.551</u> | <u>59.762.343</u> |
| Aktiver i alt | <u>72.018.080</u> | <u>63.923.706</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | 2020 | 2019 |
|-------------------------------|---|--------------------------|--------------------------|
| Note | | <u> </u> | <u> </u> |
| Egenkapital | | | |
| 11 | Virksomhedskapital | 1.500.000 | 1.500.000 |
| | Overført resultat | 9.821.917 | 3.198.759 |
| | Egenkapital i alt | <u>11.321.917</u> | <u>4.698.759</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| 12 | Hensættelser til udskudt skat | 138.485 | 0 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>138.485</u> | <u>0</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| 13 | Ansvarlig lånekapital | 453.301 | 11.083.301 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 8.760.651 | 168.146 |
| | Leasingforpligtelser | 889.770 | 1.188.166 |
| 14 | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>10.103.722</u> | <u>12.439.613</u> |
| 14 | Kortfristet del af langfristet gæld | 2.558.260 | 436.260 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 32.041.026 | 34.676.290 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 8.277.789 | 2.267.747 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 0 | 2.168.212 |
| | Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 306.123 | 0 |
| | Anden gæld | 7.270.758 | 7.236.825 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>50.453.956</u> | <u>46.785.334</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>60.557.678</u> | <u>59.224.947</u> |
| | Passiver i alt | <u>72.018.080</u> | <u>63.923.706</u> |
| | | | |
| 1 | Særlige poster | | |
| 15 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 16 | Eventualposter | | |
| 17 | Nærtstående parter | | |

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|--|---------------------------|--------------------------|--------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2019 | 1.500.000 | 1.290.470 | 2.790.470 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u> | <u>1.908.289</u> | <u>1.908.289</u> |
| Egenkapital 1. januar 2020 | 1.500.000 | 3.198.759 | 4.698.759 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u> | <u>6.623.158</u> | <u>6.623.158</u> |
| | <u>1.500.000</u> | <u>9.821.917</u> | <u>11.321.917</u> |

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

| | <u>2020</u> |
|--|-------------------------|
| Indtægter: | |
| Tilbageførte renter ved indfrielse af lån | 3.174.221 |
| | <u>3.174.221</u> |
| Omkostninger: | |
| Nedskrivning af tilgodehavende hos tidligere virksomhedsdeltager | 1.038.059 |
| | <u>1.038.059</u> |
| Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet: | |
| Bruttofortjeneste | 3.174.221 |
| Nedskrivning af finansielle aktiver | <u>-1.038.059</u> |
| Resultat af særlige poster netto | <u>2.136.162</u> |

| | <u>2020</u> | <u>2019</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| 2. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 16.920.231 | 13.884.127 |
| Pensioner | 2.169.797 | 1.607.395 |
| Andre omkostninger til social sikring | 239.556 | 231.284 |
| | <u>19.329.584</u> | <u>15.722.806</u> |
| Direktion og bestyrelse | <u>2.132.219</u> | <u>1.647.078</u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>31</u> | <u>27</u> |

Noter

| | <u>2020</u> | <u>2019</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 3. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 72.171 | 171.271 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>1.665.325</u> | <u>3.221.216</u> |
| | <u>1.737.496</u> | <u>3.392.487</u> |
| 4. Forslag til resultatdisponering | | |
| Overføres til overført resultat | <u>6.623.158</u> | <u>1.908.289</u> |
| Disponeret i alt | <u>6.623.158</u> | <u>1.908.289</u> |
| | <u>31/12 2020</u> | <u>31/12 2019</u> |
| 5. IT-system | | |
| Kostpris 1. januar 2020 | 211.171 | 0 |
| Tilgang i årets løb | <u>577.061</u> | <u>211.171</u> |
| Kostpris 31. december 2020 | <u>788.232</u> | <u>211.171</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2020 | -70.390 | 0 |
| Årets afskrivninger | <u>-136.395</u> | <u>-70.390</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2020 | <u>-206.785</u> | <u>-70.390</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 | <u>581.447</u> | <u>140.781</u> |
| 6. Goodwill | | |
| Kostpris 1. januar 2020 | <u>2.550.000</u> | <u>2.550.000</u> |
| Kostpris 31. december 2020 | <u>2.550.000</u> | <u>2.550.000</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2020 | -2.550.000 | -2.500.000 |
| Årets afskrivninger | <u>0</u> | <u>-50.000</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2020 | <u>-2.550.000</u> | <u>-2.550.000</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 | <u>0</u> | <u>0</u> |

Noter

| | <u>31/12 2020</u> | <u>31/12 2019</u> |
|---|--------------------------|--------------------------|
| 7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar 2020 | 5.905.068 | 4.682.424 |
| Tilgang i årets løb | 566.986 | 2.296.094 |
| Afgang i årets løb | <u>-700.000</u> | <u>-1.073.450</u> |
| Kostpris 31. december 2020 | <u>5.772.054</u> | <u>5.905.068</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2020 | -3.257.990 | -3.340.517 |
| Årets afskrivninger | -729.676 | -508.785 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | <u>700.000</u> | <u>591.312</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2020 | <u>-3.287.666</u> | <u>-3.257.990</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 | <u>2.484.388</u> | <u>2.647.078</u> |
| Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på | <u>1.275.557</u> | <u>1.668.375</u> |
| 8. Indretning af lejede lokaler | | |
| Kostpris 1. januar 2020 | 3.570.195 | 2.708.469 |
| Tilgang i årets løb | <u>263.460</u> | <u>861.727</u> |
| Kostpris 31. december 2020 | <u>3.833.655</u> | <u>3.570.196</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2020 | -2.681.446 | -2.599.224 |
| Årets afskrivninger | <u>-125.269</u> | <u>-82.222</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2020 | <u>-2.806.715</u> | <u>-2.681.446</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 | <u>1.026.940</u> | <u>888.750</u> |
| 9. Deposita | | |
| Kostpris 1. januar 2020 | 484.754 | 320.000 |
| Til/afgang i årets løb | <u>0</u> | <u>164.754</u> |
| | <u>484.754</u> | <u>484.754</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 | <u>484.754</u> | <u>484.754</u> |

Noter

| | <u>31/12 2020</u> | <u>31/12 2019</u> |
|---|-------------------------|--------------------------|
| 10. Periodeafgrænsningsposter | | |
| Forudbetalte omkostninger | 509.959 | 516.061 |
| Periodiseret 1. gangs ydelse | 296.779 | 122.084 |
| | <u>806.738</u> | <u>638.145</u> |
| 11. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. januar 2020 | 1.500.000 | 1.500.000 |
| | <u>1.500.000</u> | <u>1.500.000</u> |
| Aktiekapitalen består af 900 stk. A-aktier og 600 stk. B-aktier a 1.000 kr. | | |
| 12. Hensættelser til udskudt skat | | |
| Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2020 | -1.671.490 | -2.212.731 |
| Udskudt skat af årets resultat | 1.809.975 | 541.241 |
| | <u>138.485</u> | <u>-1.671.490</u> |
| 13. Ansvarlig lånekapital | | |
| Stroco Holding ApS | 553.301 | 653.301 |
| Vækstfonden | 0 | 10.530.000 |
| Kortfristet del af ansvarlig lånekapital | -100.000 | -100.000 |
| | <u>453.301</u> | <u>11.083.301</u> |

Lån hos Stroco Holding ApS er indfriet i 2021.

Noter

14. Gældsforpligtelser

| | Gæld i alt 31/12 2020 | Kortfristet del af lang- fristet gæld | Langfristet gæld 31/12 2020 | Restgæld efter 5 år |
|---------------------------|----------------------------------|--|--|--------------------------------|
| Ansvarlig lånekapital | 553.301 | 100.000 | 453.301 | 0 |
| Gæld til pengeinstitutter | 10.972.911 | 2.212.260 | 8.760.651 | 0 |
| Leasingforpligtelser | 1.135.770 | 246.000 | 889.770 | 0 |
| | 12.661.982 | 2.558.260 | 10.103.722 | 0 |

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 120 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i køretøj, hvis regnskabsmæssig værdi på balancedagen udgør 224 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 42,8 mio.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 35 mio.kr. Virksomhedspantet omfatter driftsmateriel, goodwill, domæner og rettigheder, varemærker, varebeholdninger og simple fordringer.

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.909 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 10-66 måneder og en samlet restleasingydelse på 9.500 t.kr.

Selskabet har overfor leasingselskab afgivet tilbagekøbsforpligtelse på maskiner på t.kr. 1.006 pr. 31. december 2020. Forpligtelsen udløber i 2021-2023.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2020 i alt 3,89 mio.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med WekoAgro Machinery Holding ApS, CVR-nr. 39 40 66 59 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

16. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

17. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for WekoAgro Machinery Holding ApS, Viborgvej 50, 8450 Hammel.
